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Licence en Economie  

Economie du transport et de la logistique 

Semestre 1 

N° 
Unité d'enseignement (UE) / 

Compétences 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / Optionnelle) 

Elément constitutif d'UE 

(ECUE) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

 

Nombre de 

Crédits 

accordés 

Coefficients 
Modalité 

d’évaluation 

Cours TD TP 
Autre

s 

EC

UE 
UE ECUE UE 

Contr

ôle 

contin

u 

Régim

e mixte 

1 UE : Initiation à l’Economie  UEF110 ECUEF111 
Principes d’économie  

 
42 21   5 5 2.5 2.5  X  

2 
UE : initiation à la Gestion  

 
UEF120 ECUEF121 Principe de gestion 42 21   5 5 2.5 2.5  X  

3 
UE : Comptabilité  

 
UEF130 ECUEF131 

Comptabilité financière 1  

 
42 21   5 5 5 2.5  X  

4 UE : Mathématique UEF140 UCUEF141 Analyse  42 21   5 5 2.5 2.5  X 

5 UE : Statistique  UEF150 
UCUEF151 

 

Statistique descriptive et calculs 

des Probabilités  
42 21   5 5 2.5 2.5  X 

6 UE : Transversale UET160 

ECUET161 Anglais des affaires  21   1.5 

5 

0.75   

X  
ECUET162 Français  21   1.5 0.75   

ECUET163 Initiation à l’informatique  21   2 1 2.5  

TOTAL   210 168   30 30 15 15   



  
 

 

 

Semestre 2 

N° 
Unité d'enseignement (UE) / 

Compétences 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / Optionnelle) 

Elément constitutif d'UE 

(ECUE) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

 

Nombre de 

Crédits 

accordés 

Coefficients 
Modalité 

d’évaluation 

Cours TD TP 
Autre

s 

EC

UE 
UE ECUE UE 

Contrôl

e 

continu 

Régim

e mixte 

1 UE : Microéconomie UEF210 ECUEF211 Microéconomie 1 
42 

21   6 6 3 
3 

 X  

2 
UE : Macroéconomie  

 
UEF220 ECUEF221 Macroéconomie 1 42 21   5 5 2.5 

2.5 
 X  

3 UE : Comptabilité UEF230 ECUEF231 Comptabilité Financière 2 
42 

21   5 5 2,5 
2,5 

 X  

4 UE : Mathématiques  UEF240 ECUEF241 Algèbre 

42 

21   5 5 2,5 

2,5 

 X 

5 UE : Droit UE250 ECUEF251 Principes de droit 42    4 4 2 2  X  

6 UE : Transversale UET260 

ECUET261 Anglais des affaires  21   1.5 

5 

0.75 

2.5 

 

X  ECUET263 Allemand  21   1.5 0.75  

ECUET263 Conception de site web  21   2 1  

TOTAL   210 147   30 30 15 15   



  
 

 

Semestre 3 

N° 
Unité d'enseignement (UE) / 

Compétences 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / 

Optionnelle) 

Elément constitutif d'UE 

(ECUE) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

 

Nombre de 

Crédits 

accordés 

Coefficients 
Modalité 

d’évaluation 

Cours TD TP 
Autre

s 

EC

UE 
UE ECUE UE 

Contrôl

e 

continu 

Régim

e mixte 

1 UE : Microéconomie UEF310 ECUEF311 Microéconomie 2 42 21   5 5 2.5 2.5  X  

2 UE : Macroéconomie UEF320 ECUEF321 Macroéconomie 2 42 21   4 4 2 2  X  

3 UE : Histoire UEF330 ECUEF331 
Histoire des faits et de la pensée 

économique 
42 21   4 4 2 2  X  

4 UE : Activités Pratiques UEF340 
UEF341 Conférences carrières 21 21   3 

5 
1.5 

2.5  X 

UEF34 Les métiers de l’économiste 21    2 1 

5 UE : Transversale UET350 

ECUET351 Anglais  21   1.5 

5 

0.75 

2.5 

 

X   
ECUET352 Allemand  21   1.5 0.75  

ECUET353 Culture entrepreneuriale 21    2 2  

6 UE : Optionnelle  UEO360 

ECUEO361 Gestion de la chaine logistique 42    4 

7 

2 

3.5 

 

X 

ECUEO362 
Crédit Documentaire et moyens de 

paiements internationaux  
42    3 1.5  

TOTAL   399 30 30 15 15   

 

 



  
 

 

Semestre 4 

N° 
Unité d'enseignement (UE) / 

Compétences 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / 

Optionnelle) 

Elément constitutif d'UE 

(ECUE) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

 

Nombre de 

Crédits 

accordés 

Coefficients Modalité d’évaluation 

Cours TD TP 
Autre

s 

EC

UE 
UE ECUE UE 

Contrôle 

continu 

Régime 

mixte 

1 

UE :  

Economie internationale et 

industrielle 

 

UEF410 ECUEF411 

Economie internationale 42    3 

6 

1.5 3  

X  

Economie industrielle 

 
42    3 1.5   

2 
UE : Economie monétaire 

 
UEF420 ECUEF421 

Economie monétaire 

 
42 21   4 4 2 2  X  

3 
UE : Statistique  

 
UEF430 ECUEF431 Statistique inférentielle 42 21   4 4 2 2  X  

4 UE : Activits Pratiques UEF440 UEF441 

Communication skills  21    2 

4 

1 

2   Méthodologie d’Elaboration d’un 

Rapport de Stage 
21    2 1 

5 UE : Transversale UET450 

ECUET451 
Anglais des affaires  21   2 

5 

1 

2.5 

 

X   

ECUET452 
Business model  

 
42    3 1.5  

6 UE : Optionnelle UEO460 

ECUEO461 Droit des Achats et Contrats 42    4 

7 

2 

2.5 

 
X  

 
ECUEO462 E commerce 42    3 1.5  

TOTAL   399 30 30 15 15   

  



  

Semestre 5 

 

 

N° 

 

Unitéd'enseignement (UE) / 

Compétences 

 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / 

Optionnelle) 

 

Elémentconstitutifd'UE(ECU

E) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

(14 semaines) 

 

Nombre de 

Créditsaccordés 

 

Coefficients 

 

Modalitéd’évaluation 

 

Cours 

 

TD 

 

T

P 

 

CI 

 

ECUE 

 

UE 

 

ECUE 

 

UE 
Contrôl

econti

nu 

Régim

e 

mixt

e 

1 UE : Econométrie UEF510 
 

UEF511 

 

Initiation à l’économétrie 

 

42 

 

21 

   

4 

 

4 

 

2 

 

2 

  

x 

 

 

2 

 

UE:Spécifiqueduparcours1 

 

 

UEF520 

 

UEF521 

 

Introduction à la logistique 

 

42 

    

3 

 

 

5 

 

1.5 

 

 

2.5 

  

 

x 

UEF522 Droit du transport 21 
   

2 1 

3 UE:Spécifiqueduparcours2 UEF530 
UEF531 

Economie de transport 42 
   

4 4 2 2 
 

x 

 

 

4 

 

 

UE : ActivitésPratiques 

 

 

UEF540 

 

UEF541 
Soutenance du rapport de stage 

     

3 

 

 

5 

 

1.5 

 

 

2.5 

  

 

x 
UE542 

Gestion de carrière et 

techniques de recherche 

d’emploi 

 

21 

    

2 

 

1 

 

 

 

5 

 

UE : Transversale 

 

 

UET550 

UET551  

Business English 

  

21 

   

2 

 

 

5 

 

1 

 

 

2.5 

  

 

x 

 

UET552 

 

Développement personnel 

    

42 

 

3 

 

1.5 

 

 

 

6 

 

UE : Optionnelle 

 

 

UEO560 

 

UEO561 

 

Economie et Planification de 

transport 

 

 

42 

    

4 

 

 

7 

 

2 

 

 

3.5 

  

 

x 

 

UEO562 

 

Logistique, Transport et 

Commerce International 

 

42 

    

3 

 

1.5 

 

TOTAL 
  

252 42 
 

42 30 30 15 15 
  



  

 

Semestre 6 

 

 
N° 

 

Unitéd'enseignement (UE) / 

Compétences 

 

Code de l'UE 

(Fondamentale / 

Transversale / 

Optionnelle) 

 

Elémentconstitutifd'UE(ECU

E) 

Volume des heures de 

formation présentielles 

(14 semaines) 

 

Nombre de 

Créditsaccordés 

 

Coefficients 

 

Modalitéd’évalu

ation 

 

Cours 

 

TD 

 

T

P 

 

C

I 

 

ECUE 

 

UE 

 

ECUE 

 

UE 
Contrôl

econti

nu 

Régim

e 

mixt

e 

 
1 

 

UE : Analyse empirique 

 

UEF610 

 

UEF610 

 

Enquête et sondage 

 

42 

 

21 

   

5 

 

5 

 

2.5 

 

2.5 

  

X 

 
 

2 

 

 

UE:Spécifiqueduparcours1 

 

 

UEF620 

 

UEF621 

 

Commerce et accords 

internationaux 

 

42 

    

3 

 

 

7 

 

1.5 

 

 

3.5 

  

x 

UEF622 Transport et Développement 

durable 

 

42 

 

21 

   

4 

 

2 

 

x 

 
3 

 

UE : ActivitéPratique 1 

 

UEF630 

 

UEF630 
PFE : étude de cas, plan 

d’affaires ou autres 

     

6 

 

6 

 

3 

 

3 

  

 
 

4 

 

 

UE : Transversale 

 

 

UET640 

 

UET641 

 

Business English 

  

21 

   

2 

 

 

5 

 

1 

 

 

2.5 

  

 

x 
 

UET642 
Analyse et évaluation des projets 

 

42 

    

3 

 

1.5 

 

 

 
5 

 

 

UE : Optionnelle 

 

 

UEO650 

 

UEO651 

 

Logistique urbaine 

 

42 

    

4 

 

 

7 

 

2 

 

 

3.5 

  

 

x 
 

UEO652 

 

Système d’information et base de 

données 

 

42 

    

3 

 

1.5 

 

TOTAL 
  

252 63 
  

30 30 15 15 
  

 

 


