



**2020-2021**

## Licence en Economie

### Economie du transport et de la logistique

Semestre 1

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)	Elément constitutif d'UE	Volume des heures de présentielles				Nombre de Crédits accordés		Coefficients		Modalité d'évaluation		
				Cours	TD	TP	Autres	EC UE	UE	ECUE	UE	Contrôle continu	Régime mixte	
1	UE : Initiation à l'Economie	UEF110	ECUEF111	Principes d'économie	42	21			5	5	2.5	2.5		X
2	UE : initiation à la Gestion	UEF120	ECUEF121	Principe de gestion	42	21			5	5	2.5	2.5		X
3	UE : Comptabilité	UEF130	ECUEF131	Comptabilité financière 1	42	21			5	5	5	2.5		X
4	UE : Mathématique	UEF140	UCUEF141	Analyse	42	21			5	5	2.5	2.5		X
5	UE : Statistique	UEF150	UCUEF151	Statistique descriptive et calculs des Probabilités	42	21			5	5	2.5	2.5		X
6	UE : Transversale	UET160	ECUET161	Anglais des affaires		21			1.5	5	0.75			X
			ECUET162	Français		21			1.5		0.75			
			ECUET163	Initiation à l'informatique		21			2		1	2.5		
<b>TOTAL</b>					<b>210</b>	<b>168</b>			<b>30</b>	<b>30</b>	<b>15</b>	<b>15</b>		

## Semestre 2

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)		Elément constitutif d'UE	Volume des heures de présentielle				Nombre de Crédits accordés		Coefficients		Modalité d'évaluation	
					Cours	TD	TP	Autres	EC UE	UE	ECUE	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UE : Microéconomie	UEF210	ECUEF211	Microéconomie 1	42	21			6	6	3	3		X
2	UE : Macroéconomie	UEF220	ECUEF221	Macroéconomie 1	42	21			5	5	2.5	2.5		X
3	UE : Comptabilité	UEF230	ECUEF231	Comptabilité Financière 2	42	21			5	5	2,5	2,5		X
4	UE : Mathématiques	UEF240	ECUEF241	Algèbre	42	21			5	5	2,5	2,5		X
5	UE : Droit	UE250	ECUEF251	Principes de droit	42				4	4	2	2		X
6	UE : Transversale	UET260	ECUET261	Anglais des affaires		21			1.5	5	0.75			X
			ECUET263	Allemand		21			1.5		0.75	2.5		
			ECUET263	Conception de site web		21			2		1			
<b>TOTAL</b>						<b>210</b>	<b>147</b>			<b>30</b>	<b>30</b>	<b>15</b>	<b>15</b>	

## Semestre 3

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)	/ /	Elément constitutif d'UE	Volume des heures de formation présentielles				Nombre de Crédits accordés		Coefficients		Modalité d'évaluation	
					Cours	TD	TP	Autres	EC UE	UE	ECUE	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UE : Microéconomie	UEF310	ECUEF311	Microéconomie 2	42	21			5	5	2.5	2.5		X
2	UE : Macroéconomie	UEF320	ECUEF321	Macroéconomie 2	42	21			4	4	2	2		X
3	UE : Histoire	UEF330	ECUEF331	Histoire des faits et de la pensée économique	42	21			4	4	2	2		X
4	UE : Activités Pratiques	UEF340	UEF341	Conférences carrières	21	21			3	5	1.5	2.5		X
			UEF34	Les métiers de l'économiste	21				2		1			
5	UE : Transversale	UET350	ECUET351	Anglais		21			1.5	5	0.75	2.5		X
			ECUET352	Allemand		21			1.5		0.75			
			ECUET353	Culture entrepreneuriale	21				2		2			
6	UE : Optionnelle	UEO360	ECUEO361	Gestion de la chaîne logistique	42				4	7	2	3.5		X
			ECUEO362	Crédit Documentaire et moyens de paiements internationaux	42				3		1.5			
<b>TOTAL</b>					<b>399</b>				<b>30</b>	<b>30</b>	<b>15</b>	<b>15</b>		

## Semestre 4

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)	Elément constitutif d'UE (ECUE)	Volume des heures de formation présentielles				Nombre de Crédits accordés	Coefficients		Modalité d'évaluation		
				Cours	TD	TP	Autres		EC UE	UE	ECUE	UE	
1	UE : Economie internationale et industrielle	UEF410	ECUEF411	Economie internationale	42				3	6	1.5	3	
				Economie industrielle	42				3		1.5		
2	UE : Economie monétaire	UEF420	ECUEF421	Economie monétaire	42	21			4	4	2	2	
3	UE : Statistique	UEF430	ECUEF431	Statistique inférentielle	42	21			4	4	2	2	X
4	UE : Activits Pratiques	UEF440	UEF441	Communication skills	21				2	4	1		
				Méthodologie d'Elaboration d'un Rapport de Stage	21				2		1	2	
5	UE : Transversale	UET450	ECUET451	Anglais des affaires		21			2	5	1	2.5	
			ECUET452	Business model	42				3		1.5		X
6	UE : Optionnelle	UEO460	ECUEO461	Droit des Achats et Contrats	42				4	7	2	2.5	
			ECUEO462	E commerce	42				3		1.5		X
<b>TOTAL</b>					<b>399</b>				<b>30</b>	<b>30</b>	<b>15</b>	<b>15</b>	

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)	Elément constitutif d'UE (ECU E)	Volume des heures de formation présentielles (14 semaines)				Nombre de Crédits accordés		Coefficients		Modalité d'évaluation	
				Cours	TD	T P	CI	ECUE	UE	ECUE	UE	Contrôle continu	Régime mixte
1	UE : Econométrie	UEF510	UEF511	Initiation à l'économétrie	42	21		4	4	2	2		x
2	UE: Spécifiques du parcours 1	UEF520	UEF521	Introduction à la logistique	42			3	5	1.5	2.5		x
			UEF522	Droit du transport	21			2		1			
3	UE: Spécifiques du parcours 2	UEF530	UEF531	Economie de transport	42			4	4	2	2		x
4	UE : Activités Pratiques	UEF540	UEF541	Soutenance du rapport de stage				3	5	1.5	2.5		x
			UE542	Gestion de carrière et techniques de recherche d'emploi	21			2		1			
5	UE : Transversale	UET550	UET551	Business English		21		2	5	1	2.5		x
			UET552	Développement personnel				42		1.5			
6	UE : Optionnelle	UEO560	UEO561	Economie et Planification de transport	42			4	7	2	3.5		x
			UEO562	Logistique, Transport et Commerce International	42			3		1.5			
TOTAL					252	42		42	30	30	15	15	

## Semestre 6

N°	Unité d'enseignement (UE) / Compétences	Code de l'UE (Fondamentale / Transversale / Optionnelle)	Elément constitutif d'UE (ECUE)	Volume des heures de formation présentielles (14 semaines)				Nombre de Crédits accordés		Coefficients		Modalité d'évaluation		
				Cours	TD	TP	CI	ECUE	UE	ECUE	UE	Contrôle continu	Régime mixte	
1	UE : Analyse empirique	UEF610	UEF610	Enquête et sondage	42	21			5	5	2.5	2.5		X
2	UE: Spécifiques du parcours 1	UEF620	UEF621	Commerce et accords internationaux	42				3	7	1.5	3.5		X
			UEF622	Transport et Développement durable	42	21			4		2			X
3	UE : Activité Pratique 1	UEF630	UEF630	PFE : étude de cas, plan d'affaires ou autres					6	6	3	3		
4	UE : Transversale	UET640	UET641	Business English		21			2	5	1	2.5		X
			UET642	Analyse et évaluation des projets	42				3		1.5			
5	UE : Optionnelle	UEO650	UEO651	Logistique urbaine	42				4	7	2	3.5		X
			UEO652	Système d'information et base de données	42				3		1.5			
TOTAL					252	63			30	30	15	15		